
Nummer 41 
Mittwoch, 
27.10.2004 Amtsblatt 
 
 
 
 
 

Herausgeber: Landratsamt Erding, Alois-Schießl-Platz 2, 85435 Erding, Tel. 08122/58-0 
 

www.landkreis-erding.de oder www.kreis-ed.de  
 
 
 

Erscheint in der Regel wöchentlich 
Bezugspreis für Abonnement jährlich 20,00 Euro 

Zu beziehen direkt beim Landratsamt Erding 
amtsblatt@lra-ed.de

 
 

 
 

Inhaltsverzeichnis
 
Bekanntmachungen ...................................................................................................587 
Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen ...............................589 
Hinweise .......................................................................................................................590 
Termine .........................................................................................................................592 
Rat und Hilfe ................................................................................................................596 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.landkreis-erding.de/
http://www.kreis-ed.de/
mailto:amtsblatt@lra-ed.de


Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 587 

 
 
 

Bekanntmachungen 
 

BV: Kreiskrankenhaus Erding, 2. Bauabschnitt 
Offenes Verfahren VOB/A und VOL/A 

 
Allgemeine Angaben: 
I.1) Vergabestelle 
 Landkreis Erding, Sachgebiet 14 
 Alois-Schießl-Platz 2 
 85435 Erding 
 Tel.: 08122/58-1255 Fax: 08122/58-1247 
I.2)Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhältlich: 
 siehe I.1) 
I.3)Unterlagen zu der vorliegenden Bekanntmachung sind bei folgender Anschrift erhältlich: 
 siehe I.1) 
I.1.4)Angebote / Teilnahmeanträge sind an folgende Anschrift zu schicken: 
 Siehe I.1) 
II.1.5) Kreiskrankenhaus Erding 2. Bauabschnitt 
 Erweiterung und Sanierung Pflegebau 
II.1.7) Ausführungsort 
 Krankenhaus Erding, Bajuwarenstraße 5, 85435 Erding 

III.2) Bedingungen für die Teilnahme 
III.2.1) Nachweise gem. § 8 Nr. 3 A-f VOB/A 
IV.1) Verfahrensart: Offenes Verfahren 
IV.3.2) Zahlungsbedingungen 
 und -weise: Verrechnungsscheck, ausgestellt auf I.1) 
 Empfänger: siehe I.1) 
 Hinweis: Die Verdingungsunterlagen werden nur übersandt, wenn der Nach-

weis der Einzahlung vorliegt. Das eingezahlte Entgelt wird nicht er-
stattet. 

VI.4) Vergabekammer (§ 104 GWB): 
Vergabekammer Südbayern, 80534 München 
Tel. 089/2176-2411, Fax 089/2176-2847 

 

zu vergebende Leistungen: 

II.1.6) 2017 Fliesenarbeiten 
II.1.1) Ausführung von Bauleistungen 
II.2.1) Menge oder Umfang der Leistungen: 

ca. 570 m2 Verlegen von Wandfliesen 
ca. 110 m2 Ergänzen von Wandfliesen 
ca. 170 m2 Verlegen von Estrich unter Bodenfliesen 
ca. 170 m2 Verlegen von Bodenfliesen 
ca. 10 m2 Ergänzen von Bodenfliesen 

II.3) Ausführungsfrist: Beginn: 03.01.2005 Ende: 31.10.2005 
IV.2) Zuschlagskriterien: siehe Vergabeunterlagen 
IV.3.2) Erhältlich bis: 08.11.2004 
 Höhe des Entgeltes: 23,00 Euro 
IV.3.3) Einreichungstermin: 17.11.2004, 10.40 Uhr 
IV.3.6) Bindefrist des Angebotes bis: 17.12.2004 
IV.3.7.2) Angebotseröffnung: siehe IV.3.3) Ort: siehe I.4) 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 588 

 
II.1.6) 2018 Natur- und Kunststeinarbeiten 
II.1.1) Ausführung von Bauleistungen 
II.2.1) Menge oder Umfang der Leistungen: 
                 ca.       330 m²   Estrich 

ca. 240 m2 Verlegen von bauseits gestelltem Natursteinbodenbe-
lag 

ca. 100 m2 Verlegen von Betonwerksteinbodenbelag 
ca. 600 m Verlegen von Betonwerksteinsockeln 
ca. 54 St. Verlegen von Betonwerksteinfensterbänken 

II.3) Ausführungsfrist: Beginn: 03.01.2005 Ende: 31.10.2005 
IV.2) Zuschlagskriterien: siehe Vergabeunterlagen 
IV.3.2) Erhältlich bis: 08.11.2004 
 Höhe des Entgeltes: 28,00 Euro 
IV.3.3) Einreichungstermin: 17.11.2004, 10.20 Uhr 
IV.3.6) Bindefrist des Angebotes bis: 17.12.2004 
IV.3.7.2) Angebotseröffnung: siehe IV.3.3) Ort: siehe I.4) 

II.1.6) 2023 Malerarbeiten 
II.1.1) Ausführung von Bauleistungen 
II.2.1) Menge oder Umfang der Leistungen: 

Anstreicharbeiten im Innenbereich von Wänden, Decken, Metalltüren 
und Türzargen als Neu- und Überholungsan-strich: 
ca. 20.500 m2 Dispersionsanstrich Wand  
ca. 7.700 m2 Dispersionsanstrich Decke 
ca. 490 m2 2K-Acrylanstrich Wand 
ca. 77 m2 GFK-Tapete 
ca. 1.830 m2 Metallanstrich Türen und Zargen 

II.3) Ausführungsfrist: Beginn: 03.01.2005 Ende: 31.12.2005 
IV.2) Zuschlagskriterien: siehe Vergabeunterlagen 
IV.3.2) Erhältlich bis: 08.11.2004 
 Höhe des Entgeltes: 28,00 Euro 
IV.3.3) Einreichungstermin: 17.11.2004, 10.00 Uhr 
IV.3.6) Bindefrist des Angebotes bis: 17.12.2004 
IV.3.7.2) Angebotseröffnung: siehe IV.3.3) Ort: siehe I.4) 

II.1.6) 2026 Entsorgungseinheiten 
II.1.1) Ausführung von Lieferleistungen zum Zweck des Kaufs 
II.2.1) Menge oder Umfang der Leistungen: 

ca. 10 St. Steckbecken-Spülgeräte 
ca. 11 St. Nassarbeitsplätze 
ca. 1 St. Ummontagen von Bestands-Steckbecken 

II.3) Ausführungsfrist: Beginn: 03.01.2005 Ende: 31.12.2005 
IV.2) Zuschlagskriterien: siehe Vergabeunterlagen 
IV.3.2) Erhältlich bis: 08.11.2004 
 Höhe des Entgeltes: 20,00 Euro 
IV.3.3) Einreichungstermin: 17.11.2004, 11.00 Uhr 
IV.3.6) Bindefrist des Angebotes bis: 31.12.2004 

 
 
 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 589 

 
 

Bekanntmachungen anderer 
Behörden und Dienststellen 

 
 
 

Kraftloserklärung für ein verloren gemeldetes Sparkassenbuch 
 
 
Für das Sparkassenbuch Nr.: 4504429 ist die Aufgebotsfrist von drei Monaten abgelaufen. 
 
Das Sparkassenbuch wurde innerhalb dieser Frist nicht vorgelegt; Rechte an der Urkunde 
wurden nicht geltend gemacht.  
 
Der Vorstand der Kreis- und Stadtsparkasse Erding - Dorfen erklärt das Sparkassenbuch 
mit Beschluss vom 14. Oktober 2004 für kraftlos. 
 
 
Erding, den 26. Oktober 2004   Kreis- und Stadtsparkasse Erding - Dorfen 

(Vorstand der Sparkasse) 
 
 
 
 

Kraftloserklärung für ein verloren gemeldetes Sparkassenbuch 
 

 
Für das Sparkassenbuch Nr.: 1020817 ist die Aufgebotsfrist von drei Monaten abgelaufen. 
 
Das Sparkassenbuch wurde innerhalb dieser Frist nicht vorgelegt; Rechte an der Urkunde 
wurden nicht geltend gemacht.  
 
Der Vorstand der Kreis- und Stadtsparkasse Erding - Dorfen erklärt das Sparkassenbuch 
mit Beschluss vom 20.10.2004 für kraftlos. 
 
 
Erding, den 26. Oktober 2004   Kreis- und Stadtsparkasse Erding - Dorfen 

(Vorstand der Sparkasse) 
 
 
 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 590 

 
 
 

Hinweise 
 
 

Landkreis verleiht Kulturpreis 2004 
 
 
Zum 26. Mal verleiht der Landkreis Erding den Kulturpreis für hervorragende Verdienste 
um das kulturelle Leben im Landkreis. Der Kulturpreis wird einmal im Jahr an höchstens 
zwei Personen oder Gruppen vergeben und ist mit einer finanziellen Zuwendung in Höhe 
von jeweils 1500 Euro verbunden.  
 
Die Preisträger müssen sich durch ihr künstlerisches Werk, ihr künstlerisches Schaffen 
oder ihre besondere Leistung im Gesamten hervorragende Verdienste um das kulturelle 
Leben des Landkreises erworben haben. 
 
Der Kulturpreis soll insbesondere eine Anerkennung sein für 
 

die Leistungen von Einzelpersonen, Gruppen und Vereinigungen zum Wohle der 
Kultur, des Brauchtums, der Heimat- und Landespflege sowie des Denkmal-, Natur- 
und Umweltschutzes im Landkreis Erding und 
 
die Leistungen auf den Gebieten der produzierenden Kunst (Malerei, Bildhauerei, 
Literatur, Komposition und andere) und der reproduzierenden Kunst (Inszenierung, 
Interpretation, darstellende Kunst). 

 
Das Vorschlagsrecht steht allen Bürgerinnen und Bürgern des Landkreises Erding zu. Es 
können nur Vorschläge berücksichtigt werden, die im laufenden Jahr eingereicht wurden. 
Früher gemachte Vorschläge müssen gegebenenfalls neu vorgelegt werden. 
 
Vorschläge (mit Begründung) werden erbeten bis Mittwoch, den 3. November 2004, an 
das Landratsamt Erding, Sachgebiet 43 / Kultur, Hartwig Sattelmair, Alois-Schießl-Platz 2, 
85435 Erding, Telefon 08122/58-1251. 
 
Die Preisverleihung findet statt am Freitag, den 26. November 2004, um 20 Uhr in der 
Stadthalle Erding. 
 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 591 

 
 
 

Autokennzeichen nach Wunsch: Reservierung jetzt auch online möglich 
 
 
Wer sich ein bestimmtes Autokennzeichen ausgesucht hat, kann es ab sofort auch über 
das Internet reservieren. Das Landratsamt Erding bietet allen Bürgerinnen und Bürgern 
des Landkreises Erding diese Möglichkeit über die Homepage des Landkreises 
www.landkreis-erding.de . 
 
Folgende Hinweise müssen bei der Online-Reservierung beachtet werden:  
 

• Die Reservierung ist unverbindlich und besteht für die Dauer von sieben Tagen. 
Danach erlischt die Reservierung automatisch. Hierdurch sollen unnötige und lange 
Blockaden freier Kennzeichen vermieden werden. Dafür bittet die Zulassungsbe-
hörde um Verständnis. 

• Wer eine längere Reservierung benötigt � bis maximal 3 Monate � kann dies tele-
fonisch oder per E-Mail beantragen. Hierzu ist die Reservierungsbestätigung (die 
persönliche Identifikations-Nummer, die man bei der Onlinereservierung erhält) mit-
zuteilen. 

• Für den Fall, dass die gewünschte Kombination nicht zu finden ist, bittet die Zulas-
sungsstelle von telefonischen Anfragen abzusehen, da der gesamte freie Kennzei-
chenpool im Internet zur Verfügung gestellt wird. Die Ausnahme sind kurze Kenn-
zeichenkombinationen, die nur für Motorräder und Fahrzeuge, bei denen eine tech-
nische Notwendigkeit besteht (z. B. Importfahrzeuge) ausgegeben werden. Diese 
sind hier nicht hinterlegt. Ein kurzes Kennzeichen für diese Fahrzeuge kann man te-
lefonisch in der Zulassungsbehörde reservieren. 

• Aus der Reservierung des Wunschkennzeichens können keine Ansprüche gegen 
das Landratsamt Erding abgeleitet werden.  

• Für die Reservierung und die Vorwegzuteilung des Kennzeichens wird bei Zulas-
sung des Fahrzeugs eine Gebühr in Höhe von 12,80 Euro erhoben (laut Gebühren-
ordnung für Maßnahmen im Straßenverkehr).  

Noch ein wichtiger Hinweis: Eine Reservierung ist ausschließlich auf den Namen des zu-
künftigen Fahrzeughalters möglich. 

http://www.landkreis-erding.de/


Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 592 

 
 

Öffnungszeiten der Kreismülldeponie 20004 
 
Die Kreismülldeponie in Isen, Baumgartner Bogen, steht den Kreisbürgern im neuen Jahr 
von Montag bis Freitag von 07.30 Uhr bis 12.00 Uhr und 12.30 Uhr bis 16.30 Uhr zur 
Anlieferung von Müll offen. 
 
Darüber hinaus ist sie aufgrund der Feiertagsregelung am Samstag, den  
06. November 2004 von 07.30 Uhr bis 12.00 Uhr geöffnet: 

 
Die Kreismülldeponie �Baumgartner Bogen� befindet sich in der Marktgemeinde Isen, Sol-
lacher Forst und kann über die Staatsstraße 2086 Isen � Dorfen, Abzweigung im Sollacher 
Forst angefahren werden. Telefonisch ist die Deponie unter der Nr.  08083/1459 erreich-
bar. 
 

Termine 
 

Beratung für hör- und sprachauffällige Kinder im Gesundheitsamt Erding 
 
Seit Jahren finden in regelmäßigen Abständen im Gesundheitsamt Erding pädoaudiologi-
sche Sprechstunden statt. Die Beratung übernimmt eine Spezialistin (Pädoaudiologin) aus 
München. 
 
Die Sprechstunden sind für Kinder im Vorschul- oder Grundschulalter mit Hör- oder 
Sprachauffälligkeiten, Lernproblemen, Legasthenie oder Dyskalkulie (Rechenschwäche) 
gedacht. 
 
Ziel der Beratung ist zum einen, zu überprüfen und näher abzuklären, ob Behandlungs-
maßnahmen notwendig sind � also eine Überweisung an den HNO-Arzt zur Einleitung ei-
ner Therapie. Zum anderen handelt es sich aber um eine gezielte heil- und sonderpäda-
gogische Beratung, insbesondere zu Fragen der schulischen Eingliederung. Das ent-
scheidende diagnostische und therapeutische Prinzip der Beratung ist, hörgestörte Kinder 
möglichst früh zu erfassen. Leichte Hörstörungen werden nicht selten erst im Kindergar-
tenalter erkannt. Wenn ein Kind nicht richtig hört, lernt es auch nicht richtig sprechen; die 
geistige und soziale Entwicklung ist dadurch ebenfalls eingeschränkt.  
 
An folgenden Tagen gibt es Schuljahr 2004/2005 die Beratung für hör- und sprachauffälli-
ge Kinder im Erdinger Gesundheitsamt: 
 
Mittwoch, den  10.11.2004 
   08.12.2004 
   12.01.2005 
   16.02.2005 
   16.03.2005 
   27.04.2005 
   08.06.2005 
   06.07.2005 
 
Weitere Informationen gibt es bei der pädagogisch-audiologischen Beratungsstelle Mün-
chen, Telefon 089/741 322 38 oder beim Gesundheitsamt Erding, Telefon 08122/58-1430. 
 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 593 

 
 

Veranstaltungen zum Thema  
�Gartenbau und Naturschutz� im Oktober 2004 

  
  
  
Ort: 

  
Eichenried, Gasthaus Stangl 

Tag, Uhrzeit: Freitag, den 29.10.2004 um 19.30 Uhr 
Thema: Gartenarbeiten im Herbst (Vortrag mit Bildern, PowerPoint)  
Veranstalter: Gartenbauverein Eichenried 
Referent: 
  

Kreisfachberater Peter Arweck 
  

  
Die Teilnahme ist kostenlos. 
Auch Nichtmitglieder sind herzlich eingeladen. 
 
 
 

Landkreishäcksler in der Stadt Erding 
 
Zur Zerkleinerung von holzigen Gartenabfällen durch den Landkreishäcksler im Stadtbe-
reich Erding stehen folgende Termine zur Verfügung:  
 

30. Oktober, 06. November und 13. November. 
 
Es gilt zu beachten, dass der Häcksler pro Einsatzort maximal eine halbe Stunde verfüg-
bar ist.  
Anmeldung im Landratsamt unter der Telefonnummer 08122/58-1151 oder 58-1222. 
 

 
 

Abfuhrbezirke und Abfuhrtermine der �Gelben Säcke� im Landkreis Erding für das zweite 
Halbjahr 2004 

 
 

Abfuhrge-
biet 

Bemerkung Abfuhrtermine 

Berglern      25.10. 22.11. 20.12. 
Bockhorn     13.10. 10.11. 08.12.  
Buch am 
Buchrain 

     27.10. 24.11. 22.12. 

Dorfen Stadt 
(Außenbereich 
West) 

Grenze B 15     02.11. 29.11. 27.12. 

Dorfen Stadt *   
(Außenbereich 
Ost) 

Grenze B 15     03.11. 30.11. 28.12. 

Dorfen Stadt � 
Ost ** 

Grenze B 15     04.11. 01.12. 29.12. 

Dorfen Stadt - 
West 

Grenze B 15     05.11. 02.12. 30.12. 

Eitting      29.10. 26.11. 24.12. 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 594 

 
Erding Stadt Gleicher Tag wie 

Restabfalltonnen 
    08.11. 06.12.  

Erding Stadt Gleicher Tag wie 
Restabfalltonnen 

    09.11. 07.12.  

Erding Stadt Gleicher Tag wie 
Restabfalltonnen 

   13.10. 10.11. 08.12.  

Erding Stadt Gleicher Tag wie 
Restabfalltonnen 

   14.10. 11.11. 09.12.  

Erding Stadt Gleicher Tag wie 
Restabfalltonnen 

   15.10. 12.11. 10.12.  

Erding Stadt Nur dort Abholung,  
wo 1,1 m³Behälter für 
Restabfall stehen 

   18.10. 15.11. 13.12.  

Finsing      22.10. 19.11. 17.12. 
Forstern      27.10. 24.11. 22.12. 
Fraunberg      27.10. 24.11. 22.12. 
Hohenpolding      09.11. 07.12.  
Inning am 
Holz 

     09.11. 07.12.  

Isen      26.10. 23.11. 21.12. 
Kirchberg      28.10. 25.11. 23.12. 
Langenprei-
sing 

     25.10. 22.11. 20.12. 

Lengdorf      06.11. 03.12. 31.12. 
Moosinning     20.10. 17.11. 15.12.  
Neuching      21.10. 18.11. 16.12. 
Oberding     19.10. 16.11. 14.12.  
Ottenhofen      21.10. 18.11. 16.12. 
Pastetten     14.10. 11.11. 09.12.  
         
Sankt Wolf-
gang 

     25.10. 22.11. 20.12. 

Steinkirchen     30.09. 28.10. 25.11. 23.12. 
Taufkirchen 
(Ort) 

    30.09. 28.10. 25.11. 23.12. 

Taufkirchen 
(Außenbereich 
Ost) 

Grenze B 15     29.10. 26.11. 24.12. 

Taufkirchen 
(Außenbereich 
West) 

Grenze B 15  
 

   02.11. 29.11. 27.12. 

Walpertskir-
chen 

    13.10. 10.11. 08.12.  

Wartenberg      26.10. 23.11. 21.12. 
Wörth     14.10. 11.11. 09.12.  

 

*  Die Bereitstellung der Gelben Säcke ist für den gesamten Außenbereich Dorfen-Ost an diesem 
   Termin (Tiefenbach, Eibach, Hausmehring, usw.). 
** An diesem Termin erfolgt auch noch die Abholung der Gelben Säcke für den Außenbereich  
    Dorfen-Ost, die am Vortag nicht �geschafft� wurde. 
 
 
 



Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 595 

 

 
http://www.erding.vhs-bayern.de/

 

 
 

http://www.kms-erding.de/
 
 
 

http://www.erding.vhs-bayern.de/
http://www.kms-erding.de/
http://www.erding.vhs-bayern.de/
http://www.kms-erding.de/


Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 596 

 
 

Rat und Hilfe 
 

Informationen über das Jugendamt und die Erziehungsberatungsstelle des Land-
kreises Erding gibt es auch im Internet: 

 
http://www.jugendamt-erding.de

http://www.erziehungsberatung-erding.de
 

 

 
Ihre Ansprechpartnerin in allen Gleichstellungsfragen  

für Frauen und Männer in Familie, Beruf und Gesellschaft: 
 

Marietta Wolf 
Landratsamt Erding 

 
Tel. 08122 / 58-1429, E-Mail: gleichstellung@lra-ed.de

 
 

Staatlich anerkannte Beratungsstelle für 
Schwangerschaftsfragen 

 
http://www.schwanger-in-erding.de

E-Mail: schwanger@lra-ed.de
 

• Beratung in allen die Schwangerschaft betreffenden 
psychosozialen Fragen 

• Schwangerschaftskonfliktberatung nach StGB § 219 
 
Landratsamt Erding   Bajuwarenstr. 3 
Abt. 7 � Gesundheitsamt  85435 Erding 
     Tel. 08122/58-1430 
 

Termine nach Vereinbarung 
 

 
Rat und Hilfe für Frauen in Not 
 
Tel. 08081/1738 
 
Die Mitarbeiterinnen des Frauenhauses 
sind rund um die Uhr erreichbar. 
Anrufe werden streng vertraulich behandelt. 
 

 

http://www.jugendamt-erding.de/
http://www.erziehungsberatung-erding.de/
mailto:gleichstellung@lra-ed.de
http://www.schwanger-in-erding.de/
mailto:schwanger@lra-ed.de


Ausgabe 41 
27.10.2004 

Amtsblatt 
Seite 597 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Museu

 
 
 
Martin Bayerstor
 

Bauernhausmuseum 
des Landkreises Erding 
Taufkirchener Straße 24 

85435 Erding 
 

m geöffnet vom 10. April bis 01. November 2004 
 

Ganzjährig 
jeden Freitag Bauernmarkt von 14 � 18 Uhr 

fer, Landrat 


	Bekanntmachungen
	Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen
	Hinweise
	Termine
	Abfuhrgebiet
	Bemerkung
	Abfuhrtermine

	Berglern
	Walpertskirchen


	Rat und Hilfe


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.2
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


